
❸

1

2

3

4

5

6

知事懇談会への要望事項等を審議
� 〜第4回理事会を開催〜

　10月18日㈭、秋田市の秋田キャッスルホテルにおいて、本会の平成24年度第4回理事会を開催し
ました。開催にあたり塩田謙三会長より、「県内景況は、DI値が3 ヵ月連続下降する等低調に推移し
ているが、住宅需要に動きが見られるなど、一部の業界には明るい材料もある。今般、国では、多様化
する中小企業の課題解決と中小企業支援機能の強化を目指して、中小企業経営力強化支援法を施行
した。本会が支援機関として認定を受けることで、これまで以上に県内中小企業に対する支援を充
実させていきたい。」と挨拶し、引き続き、議案の審議が行われ、会員の加入・脱退が承認されたほか、

上半期に実施した事業の遂行状況や平成25年度予算の要望についての報告、
12月12日㈬に開催予定の佐竹敬久秋田県知事との懇談会の内容等について
協議が行われ、各役員からは、「災害に対応したインフラの整備」や「秋田の食
材の地産地消」、「高等学校における学校給食の実施」など、知事に対する多く
の要望が出されました。
　なお、理事会終了後、秋田県産業労働部雇用労働政策課藤井一徳課長より、

「緊急就職サポート事業」や「正規雇用奨励事業」について説明が行われ、本事
業は、離職者を雇用した企業に対して助成するもので、組合員企業への周知と
雇用の創出について要請がありました。

2013年　新春経営トップセミナー開催のご案内
　本会主催の新春経営トップセミナーを次の日時により開催致します。
会員皆様の多数のご参加をお待ちしております。

○テーマ　　「デフレの正体」に学ぶ秋田の地域力戦略
○講　師　　株式会社日本総合研究所　調査部主席研究員

　　　　　　藻谷　浩介（もたに　こうすけ）氏
○日　時　　平成25年1月18日㈮

　　　　　　　①セ ミ ナ ー：午後3時〜

　　　　　　　②賀詞交歓会：午後5時〜 

○場　所　　ホテルメトロポリタン秋田

※　お申し込み等の詳細につきましては、次号でお知らせ致します。

〜講師プロフィール〜
　山口県出身48歳。東京大学法学部卒業後、日本開発銀行入行。平成合併前の3，200市町村のうち99．
9％と海外59カ国をほぼ私費で訪問し、地域特性を多面的に把握。2000年より地域振興の各分野で精
力的に研究・著作・講演を行う。2012年より現職。公職やテレビ出演多数。
　近著「デフレの正体」（2010年　角川書店）はベストセラーとなった。

【挨拶をする塩田会長】

【理事会の様子】


